
 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali  N°  157  del 09/04/2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 151  del 12/04/2013 

 
 

OGGETTO: Progetto “Riorganizzazione Rete Consultori Familiari Ogliastra”-Proroga  
convenzione con la Sociologa Dott.ssa Doneddu Giusy Franca Maria per il 
periodo dal 01/03/2013 al 30/04/2013. 
 

 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari generali e Legali 
 
Premesso che con l’Accordo di Programma approvato nella Conferenza di servizi del 29 ottobre 2009 
i 23 comuni della provincia Ogliastra e l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei, hanno approvato il 
progetto: Riorganizzazione Rete Consultori Familiari Ogliastra; 
 
Considerato che con D.G.R. n° 40/9 del 01/09/2009, recepita con la Delibera del Commissario n° 
60/C del 26/11/2009 e modificata con la D/D.G. n° 42 del 06/05/2011 il Progetto è stato finanziato, a 
favore dell’azienda, per la somma complessiva di € 85.657,00; 
 
Che per l’esecuzione del progetto, con atto deliberativo n° 31 del 9 febbraio 2012, si è reso 
necessario stipulare apposita convenzione anche con la sociologa, Dr.ssa Doneddu Giusy Franca 
Maria, reclutata dal 16/01/2012 con bando di selezione comparativa per soli titoli, per complessive 675 
ore, per una consulenza presso il Servizio Materno Infantile del Distretto Aziendale,  
 
Vista la relativa convenzione la quale riconosce per ogni ora di consulenza un compenso di € 20,00; 
 
Osservato che l’attività prevista nel progetto si è conclusa il 28 febbraio 2013; 
 
Considerato che dall’esito dell’incontro ’”Open Space Tecnology”, che si è svolto a Tortolì il 23 
febbraio u.s., è emersa la volontà di realizzare una consulta per i giovani gravitanti nel Distretto 
Aziendale; 
 
Ritenuto opportuno  pertanto, al fine di dare attuazione e facilitare il percorso di creazione e 
realizzazione della consulta dei giovani di tutto il Dipartimento Aziendale a valenza distrettuale, 
procedere a prorogare per ulteriori due mesi, dal 1° marzo 2013 sino al 30 aprile 2013, alle medesime 
condizioni giuridico-economiche sottoscritte con la convenzione di cui sopra, con una spesa presunta 
di € 2.500,00; 
 
Vista, per i suindicati motivi, la richiesta di proroga della convenzione prot. n° PG/2013/0008286 del 
27/03/2013presentata dalla Dott.ssa Serra Margherita, Responsabile dell’U.O. “Consultori e tutela 
Infanzia, donna, famiglia, medicina scolastica, neuropsichiatria Infantile e dell’adolescenza” 
dell’azienda, nonché responsabile del progetto; 
 
Constatato che a tutt’oggi l’attività di proroga del contratto è finanziabile con le somme a tutt’oggi non 
utilizzate del finanziamento regionale di € 85.657,00; 
 
Sentita formalmente la sociologa, Dott.ssa Doneddu Giusy Franca Maria, che accetta di proseguire 
l’incarico in oggetto; 
 
Vista la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
Visto il D.Lgs. n° 229/99; 
 
Vista la L.R. n° 10/2006; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
Visti  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
Sentiti in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A  
 

Di Prorogare, per il periodo dal 01.03.2013 al 30.04.2013 la convenzione stipulata con la sociologa, 
dott.ssa Doneddu Giusy, di cui alla delibera n° 31 del 9 febbraio 2013, da impiegare nell’ambito del 
Progetto “Riorganizzazione Rete Consultori Familiari Ogliastra”, approvato tra i 23 comuni di Ogliastra 
e l’Azienda Sanitaria Locale n° 4 e finanziato con la Regione Sardegna con D.G.R. n° 40/9 del 
01/09/2009, al fine di dare attuazione e facilitare il percorso di creazione e realizzazione della consulta 
per i giovani di tutto il dipartimento aziendale; 
 
Di Dare Atto che le condizioni giuridico-economiche del rapporto di consulenza previste saranno 
quelle sottoscritte nella convenzione di cui alla delibera 31 del 9 febbraio 2013;  
 
Di Fare Fronte alla relativa spesa presunta di € 2.500,00 onnicomprensiva, con i fondi regionali 
incassati con reversale di incasso n 163/2010 – progetto 12/2011 – autorizzazione 42/2012; 
 
Di Incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali il Servizio del Bilancio 
e la Direzione Sanitaria, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 

L’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari generali e Legali 
Dr.ssa Elvira Marongiu 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal  

12/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Protocollo n° PG/2013/9910  Lanusei, lì 12/04/2013 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 


